
UCHWAŁA NR XXI/223/21 
RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 

w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla czlonków Ochotniczej Straży Pożarnej uczestniczących 
w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 ze zm.), w związku art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 
przeciwpożarowej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 869) Rada Gminy w Kurzętniku uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się, że członek Ochotniczej Straży Pożarnej za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 
pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę otrzymuje ekwiwalent pieniężny za 
każdą godzinę: 

1) za udział w działaniu ratowniczym 16,00 złotych (słownie: szesnaście złotych 00/100) 

2) za udział w szkoleniu pożarniczym 8,00 złotych (słownie: osiem złotych 00/100) 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kurzętnik. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLVI/374/18 Rady Gminy w Kurzętniku z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie 
ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej uczestniczących w działaniach 
ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Lewicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCFD2FDC-A41A-404A-BE05-9AAF4C8F0BEA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sieprnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz. 

U. z 2021 r., poz. 869) członek Ochotniczej Straży Pożarnej, który uczestniczył w działaniu 

ratowniczym lub szkoleniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę otrzymuje 

ekwiwalent.  

Mając na uwadze duże zaangażowanie i poświęcenie w działaniach ratowniczych naszych ochotników 

z OSP z terenu Gminy Kurzętnik zasadne jest podwyższenie do 16,00 złotych ekwiwalentu dla 

członka OSP za każdą godzinę udziału w działaniach ratowniczych.  

Natomiast wysokość ekwiwalentu za udział strażaków ochotników w szkoleniach pożarniczych 

proponuje się w kwocie 8,00 złotych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCFD2FDC-A41A-404A-BE05-9AAF4C8F0BEA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

